
10 2026年2月12日 星期四 编辑张今驰 版式梁燕 校对毛凌波 天下WEST CHINA METROPOLIS DAILY

8-18 C 5-19 C
晴转阴

偏北风1-2级
阴

偏北风1-2级

成都市区天气情况

成都（18时）
AQI指数 60 空气质量：良

12日空气质量预报

11日空气质量

成都主城区
AQI指数 54—84
空气质量等级：良
成都平原部分城市为优或良；
川南部分及川东北部分城市为优或良；
盆地其余城市为优或良；
攀西地区和川西高原大部城市为优或良；
全省首要污染物以PM2.5为主。

（数据来源：各地生态环境部门官网）

同呼吸

知冷暖

省内主要城市今明两日天气

中国体育彩票2月11日开奖结果
体彩

马尔康

康定

西昌

攀枝花

广元

绵阳

遂宁

德阳

雅安

乐山

眉山

资阳

内江

自贡

宜宾

泸州

南充

广安

巴中

达州

多云转小雪

多云转小雪

晴

晴

多云转阴

晴转阴

多云转阴

多云转阴

多云

晴

多云

晴转阴

多云转晴

晴

晴

多云

多云转阴

多云转阴

晴转阴

阴

-3-14℃

0-7℃

6-23℃

8-26℃

4-19℃

7-18℃

7-16℃

6-18℃

7-17℃

6-18℃

7-18℃

7-17℃

5-17℃

6-18℃

7-18℃

7-17℃

7-16℃

8-15℃

6-18℃

7-17℃

阴转多云

小雨转小雪

多云转晴

晴

阴

阴转多云

阴转多云

阴转多云

阴

多云转晴

阴转多云

多云转阴

晴

晴

晴

晴

阴转多云

多云

阴转多云

阴转多云

-5-11℃

-1-9℃

5-20℃

8-27℃

6-20℃

4-19℃

5-18℃

4-19℃

5-20℃

7-20℃

6-20℃

7-19℃

7-19℃

8-20℃

7-21℃

7-20℃

6-18℃

6-17℃

4-18℃

5-17℃

超级大乐透第26018期全国销售
349431305元。开奖号码：09、11、19、30、
35、01、12，一等奖基本 7 注，单注奖金
6692203元，追加6注，单注奖金5353762
元。二等奖基本86注，单注奖金208790
元，追加24注，单注奖金167032元。三
等 奖 1067 注 ，单 注 奖 金 5000 元 。
761611230.67元奖金滚入下期奖池。

排 列 3 第 26042 期 全 国 销 售
44795226元。开奖号码：795。直选全国
中奖9086（四川358）注，单注奖金1040
元；组选6全国中奖45314（四川1586）注，
单注奖金173 元。70457455.47 元奖金
滚入下期奖池。

排 列 5 第 26042 期 全 国 销 售
25456518元。开奖号码：79524。一等奖
108注，单注奖金10万元。346799284.22
元奖金滚入下期奖池。

足球6场半全场胜平负第26034期
全国销售 341530 元 。开奖号码：
313000111101，全国中奖0注。

足球4场进球第26034期全国销售
3590514元。开奖号码：22121211，全国
中奖179（四川8）注。

本期兑奖截止日为2026年4月14
日，逾期作弃奖处理。

据加拿大警方通报，加拿大不列
颠哥伦比亚省塔布勒岭2月10日发生
一起严重枪击事件，包括枪手在内的
10人死亡。

塔布勒岭警方发表声明说，当地
时间13时20分许，警方接到报警说，
塔布勒岭中学发生枪击事件。随后，
警方在校园内发现6名遇害者遗体，
另有1人在送医途中伤重不治。此
外，警方在一处据信与该案有关的民

宅内又发现2名死者。
警方确认枪手已死亡，在校内发

现其尸体，初步判定死因是“自残性
伤害”。

声明说，另有2人因伤势严重或危
及生命，已由直升机送往医院，还有25
人在当地医疗中心接受伤情评估。案
件详情仍在调查中。

警方正对枪手身份及其与学校的
联系进行调查，但表示“查明（枪手）动

机可能非常困难”。
加拿大总理卡尼10日晚在社交媒

体上发表声明，对加拿大不列颠哥伦
比亚省塔布勒岭当天发生的严重枪击
事件表示“震惊”，承诺联邦政府将全
力支持事后处置。

卡尼表示，已与不列颠哥伦比亚省
省长戴维·伊比取得联系，并指示公共
安全部长加里·阿南达桑加里负责协调
联邦层面应对工作。 据新华社

泰国南部宋卡府公共关系部门
2月11日证实，当地合艾县一所学校
当天发生枪击事件。据泰媒报道，
多名师生被挟持。

据泰国公共电视台报道，初步
调查显示，一名袭击者在校园内

开枪。
据泰国警方11日消息，警方已

制服并逮捕校园枪击案枪手。
泰国国家警察总署在社交媒体

发文说，目前局势得到控制，被枪手
挟持的人质已获救。

据泰国媒体报道，事件造成包
括学校校长在内的至少2人受伤。

宋卡府公共关系部门早些时
候说，一名枪手当天闯入学校开
枪，并一度挟持多名教师和学生作
为人质。 据新华社

美国白宫新闻秘书卡罗琳·莱维
特2月10日说，美国总统特朗普当天与
加拿大总理马克·卡尼通电话，明确表
示“无法接受”加拿大“控制”连接美国
密歇根州底特律市与加拿大安大略省
温莎市的戈迪·豪跨国大桥通行权。

莱维特在新闻发布会上说，特朗
普认为美国应有这座大桥至少一半的
所有权，并共享该桥的通行管辖权。
此外，特朗普认为，这座大桥建造时未
能更多地采用美国本土生产的建筑材
料，这“同样令人无法接受”。

“好事”引纷争

戈迪·豪跨国大桥以已故加拿大
国家冰球联盟传奇球星命名，2018年
开始建设，原计划今年9月通车。加拿
大联邦政府全额投资64亿加元（约合
47亿美元）兴建该大桥，并计划通过未
来的通行费回收成本。一旦成本完全
收回，通行费收入将与密歇根州共享。

据底特律当地媒体报道，美加之间
约三分之一的贸易需经过底特律口岸，
目前主要通道是私人所有的大使桥和
底特律-温莎隧道。这两条通道都已有
近百年历史。其中，大使桥是北美最繁
忙的国际边境通道。据统计，美国约
40%的卡车货运途经此桥。上月，这两
条通道双双提高了通行费。

戈迪·豪跨国大桥通车后，不仅能

提供新的跨境通道，还能将两国多条
重要公路连接起来，避免货运车辆穿
越城市街道。底特律地区商会称其为

“州内最具影响力的基础设施项目”。
然而，特朗普9日在社交媒体发文

威胁称，他将阻止戈迪·豪跨国大桥建
成通车，加拿大“几十年来一直对美国
极不公平”，“占美国的便宜”。除非美
国得到充分补偿，并且加拿大“以我们
应得的公平和尊重”对待美国，否则他
不会允许这座大桥开通。

卡尼10日早些时候表示，他已告诉
特朗普，该桥使用了美国钢材并雇用了
美国工人，由加拿大与密歇根州政府共
同所有。按照卡尼的说法，特朗普表示
将指派美国驻加拿大大使皮特·胡克斯
特拉“协助推动大桥相关对话”。

密歇根州民主党籍州长格蕾琴·
惠特默办公室也申明，虽然大桥由加
方出资建造，但将按双方共同所有权
协议运营。

美国“不满意”

卡尼10日告诉媒体记者，他相信
这一争端将得到解决。但白宫新闻
秘书卡罗琳·莱维特最新相关表态显
示，在卡尼释放缓和信号后仅数小
时，美加两国间围绕该大桥的争端便
再度激化。

推动戈迪·豪跨国大桥建设的核

心政治人物、密歇根州共和党籍前州
长里克·斯奈德说，特朗普关于加拿大
拥有大桥美加两侧所有权的说法是错
误的，“加拿大与密歇根州各持有新桥
50%的所有权”，“加拿大承担了全部
建设资金……而密歇根州与美国未投
入分文便获得了半数股权”。

斯奈德建议特朗普重新审视顾问
团队及信息来源，修正他们提供的不
实信息。他同时承认，美加之间存在
一些贸易问题，但“相较于其他可用工
具，选择此桥作为施压杠杆似乎并非
最明智之举”。

戈迪·豪跨国大桥并非美国对加
拿大施压的唯一工具。

上月底，特朗普在社交媒体上
称，加拿大拒绝认证湾流多个机型飞
机的做法是错误和非法的，实际上禁
止了湾流飞机在加拿大的销售。“如
果这一情况因任何原因没有得到立
即纠正，我将会对加拿大在美国销售
的所有飞机征收50%的关税。”另外，
美方还将收回对加拿大庞巴迪环球
特快系列飞机的认证以及所有在加
拿大制造飞机的认证。

美国联邦航空局局长布赖恩·贝
德福德10日说，美方已与加方解决了
相关争议，预计加拿大交通部门很快
将宣布已拖延数年的湾流飞机认证。

据新华社

加拿大一中学发生枪击事件 10人死亡
加拿大总理对此表示“震惊”

大桥产权、飞机许可……

美国频对加拿大施压

这张2月11日发布在泰国宋卡府公共关系部门社交媒体上的照片显示，应急人员聚集在发生校园枪击案的学校。新华社发

泰国发生校园枪击案 多名师生一度被挟持
警方制服并逮捕枪手，人质已获救


