

加拿大一中学发生枪击事件 10人死亡

加拿大总理对此表示“震惊”

据加拿大警方通报,加拿大不列颠哥伦比亚省塔布勒岭2月10日发生一起严重枪击事件,包括枪手在内的10人死亡。

塔布勒岭警方发表声明说,当地时间13时20分许,警方接到报警说,塔布勒岭中学发生枪击事件。随后,警方在校园内发现6名遇害者遗体,另有1人在送医途中伤重不治。此外,警方在一处据信与该案有关的民



这张2月11日发布在泰国宋卡府公共关系部门社交媒体上的照片显示,应急人员聚集在发生校园枪击案的学校。新华社发

泰国南部宋卡府公共关系部门2月11日证实,当地合艾县一所学校当天发生枪击事件。据泰媒报道,多名师生被挟持。

据泰国公共电视台报道,初步调查显示,一名袭击者在校园内

开枪。

据泰国警方11日消息,警方已制服并逮捕校园枪击案枪手。

泰国国家警察总署在社交媒体发文说,目前局势得到控制,被枪手挟持的人质已获救。

机可能非常困难”。

加拿大总理卡尼10日晚在社交媒体上发表声明,对加拿大不列颠哥伦比亚省塔布勒岭当天发生的严重枪击事件表示“震惊”,承诺联邦政府将全力支持事后处置。

卡尼表示,已与不列颠哥伦比亚省省长戴维·伊比取得联系,并指示公共安全部长加里·阿南达桑加里负责协调联邦层面应对工作。据新华社

大桥产权、飞机许可…… 美国频对加拿大施压

美国白宫新闻秘书卡罗琳·莱维特2月10日说,美国总统特朗普当天与加拿大总理马克·卡尼通电话,明确表示“无法接受”加拿大“控制”连接美国密歇根州底特律市与加拿大安大略省温莎市的戈迪·豪跨国大桥通行权。

莱维特在新闻发布会上说,特朗普认为美国应有这座大桥至少一半的所有权,并共享该桥的通行管辖权。此外,特朗普认为,这座大桥建造时未能更多地采用美国本土生产的建筑材料,这“同样令人无法接受”。

“好事”引纷争

戈迪·豪跨国大桥以已故加拿大国家冰球联盟传奇球星命名,2018年开始建设,原计划今年9月通车。加拿大联邦政府全额投资64亿加元(约合47亿美元)兴建该大桥,并计划通过未来的通行费回收成本。一旦成本完全收回,通行费收入将与密歇根州共享。

据底特律当地媒体报道,美加之间约三分之一的贸易需经过底特律口岸,目前主要通道是私人所有的大使桥和底特律-温莎隧道。这两条通道都已有近百年历史。其中,大使桥是北美最繁忙的国际边境通道。据统计,美国约40%的卡车货运途经此桥。上月,这两条通道双双提高了通行费。

戈迪·豪跨国大桥通车后,不仅能

提供新的跨境通道,还能将两国多条重要公路连接起来,避免货运车辆穿越城市街道。底特律地区商会称其为“州内最具影响力的基础设施项目”。

然而,特朗普9日在社交媒体发文威胁称,他将阻止戈迪·豪跨国大桥建成通车,加拿大“几十年来一直对美国极不公平”,“占美国的便宜”。除非美国得到充分补偿,并且加拿大“以我们应得的公平和尊重”对待美国,否则他不会允许这座大桥开通。

卡尼10日早些时候表示,他已告诉特朗普,该桥使用了美国钢材并雇用了美国工人,由加拿大与密歇根州政府共同所有。按照卡尼的说法,特朗普表示将指派美国驻加拿大大使皮特·胡克斯特拉“协助推动大桥相关对话”。

密歇根州民主党籍州长格雷琴·惠特默办公室也申明,虽然大桥由美方出资建造,但将按双方共同所有权协议运营。

美国“不满意”

卡尼10日告诉媒体记者,他相信这一争端将得到解决。但白宫新闻秘书卡罗琳·莱维特最新相关表态显示,在卡尼释放缓和信号后仅数小时,美加两国围绕该大桥的争端便再度激化。

推动戈迪·豪跨国大桥建设的核

心政治人物、密歇根州共和党籍前州长里克·斯奈德说,特朗普关于加拿大拥有大桥美加两侧所有权的说法是错误的,“加拿大与密歇根州各持有新桥50%的所有权”,“加拿大承担了全部建设资金……而密歇根州与美国未投入分文便获得了半数股权”。

斯奈德建议特朗普重新审视顾问团队及信息来源,修正他们提供的不实信息。他同时承认,美加之间存在一些贸易问题,但“相较于其他可用工具,选择此桥作为施压杠杆似乎并非最明智之举”。

戈迪·豪跨国大桥并非美国对加拿大施压的唯一工具。

上月底,特朗普在社交媒体上称,加拿大拒绝认证湾流多个机型飞机的做法是错误和非法的,实际上禁止了湾流飞机在加拿大的销售。“如果这一情况因任何原因没有得到立即纠正,我将对加拿大在美国销售的所有飞机征收50%的关税。”另外,美方还将收回对加拿大庞巴迪环球特快系列飞机的认证以及所有在加拿大制造飞机的认证。

美国联邦航空局局长布赖恩·贝德福德10日说,美方已与加方解决了相关争议,预计加拿大交通部门很快将宣布已拖延数年的湾流飞机认证。

据新华社

成都市区天气情况				
今日	8-18℃	晴转阴	偏北风1-2级	明日
多云	8-18℃	晴转阴	偏北风1-2级	多云
8-19℃	5-19℃	阴	偏北风1-2级	5-20℃
多云转小雪	0-7℃	小雨转小雪	偏北风1-2级	5-18℃
6-23℃	多云转晴	5-20℃		6-20℃
8-26℃	晴	8-27℃		7-18℃
4-19℃	阴	6-20℃		7-18℃
7-18℃	阴转多云	4-19℃		7-18℃
7-16℃	阴转多云	5-18℃		7-18℃
6-18℃	阴转多云	4-19℃		7-19℃
7-17℃	阴	5-20℃		7-19℃
6-18℃	多云转晴	7-20℃		7-19℃
7-18℃	阴转多云	6-20℃		7-20℃
7-17℃	多云	6-20℃		7-20℃
7-16℃	阴转多云	6-18℃		7-19℃
8-15℃	多云	6-17℃		7-19℃
6-18℃	阴转多云	4-18℃		7-19℃
7-17℃	阴转多云	5-17℃		7-19℃

省内主要城市今明两日天气

马尔康	多云转小雪	-3-14℃	阴转多云	-5-11℃
康定	多云转小雪	0-7℃	小雨转小雪	-1-9℃
西昌	晴	6-23℃	多云转晴	5-20℃
攀枝花	晴	8-26℃	晴	8-27℃
广元	多云转阴	4-19℃	阴	6-20℃
绵阳	晴转阴	7-18℃	阴转多云	4-19℃
遂宁	多云转阴	7-16℃	阴转多云	5-18℃
德阳	多云转阴	6-18℃	阴转多云	4-19℃
雅安	多云	7-17℃	阴	5-20℃
乐山	晴	6-18℃	多云转晴	7-20℃
眉山	多云	7-18℃	阴转多云	6-20℃
资阳	晴转阴	7-17℃	多云转阴	7-19℃
内江	多云转晴	5-17℃	晴	7-19℃
自贡	晴	6-18℃	晴	8-20℃
宜宾	晴	7-18℃	晴	7-21℃
泸州	多云	7-17℃	晴	7-20℃
南充	多云转阴	7-16℃	阴转多云	6-18℃
广安	多云转阴	8-15℃	多云	6-17℃
巴中	晴转阴	6-18℃	阴转多云	4-18℃
达州	阴	7-17℃	阴转多云	5-17℃

同呼吸

11日空气质量

成都(18时)

AQI指数 60 空气质量:良

12日空气质量预报

成都主城区

AQI指数 54-84

空气质量等级:良

成都平原部分城市为优或良;川南部分及川东北部分城市为优或良;盆地其余城市为优或良;攀西地区和川西高原大部城市为优或良;全省首要污染物以PM2.5为主。

(数据来源:各地生态环境部门官网)

体彩

中国体育彩票 2月11日开奖结果

超级大乐透第26018期全国销售349431305元。开奖号码:09、11、19、30、35、01、12,一等奖基本7注,单注奖金6692203元,追加6注,单注奖金5353762元。二等奖基本86注,单注奖金208790元,追加24注,单注奖金167032元。三等奖1067注,单注奖金5000元。761611230.67元奖金滚入下期奖池。

排列3第26042期全国销售44795226元。开奖号码:795。直选全国中奖9086(四川358)注,单注奖金1040元;组选6全国中奖45314(四川1586)注,单注奖金173元。70457455.47元奖金滚入下期奖池。

排列5第26042期全国销售25456518元。开奖号码:79524。一等奖108注,单注奖金10万元。346799284.22元奖金滚入下期奖池。

足球6场半全场胜平负第26034期全国销售341530元。开奖号码:31300011101,全国中奖0注。

足球4场进球第26034期全国销售3590514元。开奖号码:22121211,全国中奖179(四川8)注。

本期兑奖截止日为2026年4月14日,逾期作弃奖处理。